岡 看 協 第 2 4 1 号

令和 5 年 6 月 13 日

在宅ケア関係者各位

公益社団法人岡山県看護協会

会 長 二 宮 一 枝

在 宅 支 援 推 進 委 員 会

委員長 槌 田 優 子

「災害時に在宅療養者等の命と暮しを守るための多職種

交流会～ＢＣＰを考えよう～」の開催について

 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素から、本会活動に格別のご支援、ご協力賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、このたび、自然災害や感染症の発生を想定したＢＣＰの基本を学ぶため、標記交流会を下記

のとおり開催いたします。

ぜひ、ご参加くださいますようご案内申し上げます。

記

１ 日 時

  令和 5年 7月 20日（木）9：30～12：30

２ 会場・方法

  岡山県看護会館 4階 マスカットホール（岡山市北区兵団 4-31）

会場集合又は ZOOMミーティングによる WEB参加

３ 対象者

  医療機関、訪問看護ステーション、障害・福祉・介護施設、学校、行政など在宅ケア関係者

４ 内 容

  ワークショップ（情報提供・演習・グループワーク）

  「岡山県版かんたんＢＣＰシートを作ってみよう！」（160分）

   講師：瀬尾 昭憲 氏（公益財団法人岡山県産業振興財団経営支援部）

  (1) 情報提供：岡山県版かんたんＢＣＰワークシートについて（20分）

  (2) 演習・グループワーク：新型感染症用ＢＣＰ（70分）

  (3) 演習・グループワーク：地震・風水害用ＢＣＰ（70分）

５ 参加費

  無 料

６ 参加申込

  別紙「受講申込書」に必要事項をご記入のうえ、令和 5年 6月 30日までに郵送又はＦＡＸにて

申込みください。

【お問い合わせ先】

〒700-0805 岡山市北区兵団 4-31

 公益社団法人岡山県看護協会事務局

 担当：江田又は久米

 TEL/FAX：086-226-3638/086-226-1157

 e-mail：eda@nurse.okayama.okayama.jp